

证券代码：300355

证券简称：蒙草抗旱

公告编号：（2015）005 号

内蒙古和信园蒙草抗旱绿化股份有限公司 2014年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2014年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2014年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	162,685.31	74,705.79	117.77%
营业利润	21,390.49	11,456.06	86.72%
利润总额	22,585.81	12,037.57	87.63%
归属于上市公司股东的净利润	16,718.95	10,409.65	60.61%
基本每股收益（元）	0.38	0.25	52.00%
加权平均净资产收益率	12.84%	12.16%	0.68%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	350,243.68	177,241.85	97.61%
归属于上市公司股东的所有者权益	144,175.35	89,886.72	60.40%
股本	44,039.23	20,546.55	114.34%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.2738	4.3748	-25.17%

注：1、2014年基本每股收益根据股本变化情况按加权平均法计算，并对上年同

期数进行了相应调整。

2、本表数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩情况：

2014年度公司在自身订单大幅增长和并购重组外延式发展的“双轮驱动”下，经营业绩取得快速增长。全年实现营业收入162,685.31万元，较上年度增长117.77%；实现营业利润21,390.49万元，较上年度增长86.72%；归属于上市公司股东的净利润16,718.95万元，较上年度增长60.61%；基本每股收益0.38元，较上年度增长52.00%。具体指标变动原因：

营业收入较上年度大幅增长，主要是由于公司今年新签订的工程项目订单较去年大幅增长，整体项目施工进度顺利，完成产值稳步增长；同时公司成功并购浙江普天园林建筑发展有限公司，合并报表范围增加，对营业收入带来较大幅度的提升。

随着营业收入的大幅增长，带来毛利额大幅增加，从而实现营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润以及基本每股收益较上年度发生较大幅度的增长。

2、资产状况：

报告期末，公司财务状况良好，资产规模大幅度增长，期末总资产为350,243.68万元，较上年度末增长97.61%；归属于上市公司股东所有者权益为144,175.35万元，较上年末增长60.40%；股本44,039.23万元，较上年末增长114.34%。具体指标变动原因：

总资产较上年度末大幅增长,主要是由于合并资产负债表范围增加浙江普天园林公司以及随着公司业务的迅速发展融资金额增加所致。

归属于上市公司股东的所有者权益较上年末大幅增长,主要是由于本期为购买资产发行股份以及业绩增长所形成的利润积累所致。

报告期末公司总股本金额较上年末增长的主要原因是由于资本公积转增股本和发行股份购买资产所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩在前次披露的业绩预告范围之内。

四、其他说明

无

五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

内蒙古和信园蒙草抗旱绿化股份有限公司

董 事 会

二〇一五年二月二十六日